
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032400268

268

Nº 56, quarta-feira, 24 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021

Que tem por objeto: a Aquisição de 6 (seis) Tonner para impressora compatível com
impressora HP Laser Jet M1132MPF, marca Easy e 5 (cinco) Kit tonner para impressora
colorida compatível HP Laser Jet Pro cn 1415 FN Color MFP CB50A, 541A,542A e 543A do
edital 003/2021. CONTRATANTE: PODER EXECUTIVO MINICIPAL DE CRUZ ALTA/RS.
CONTRATADO: TB Suprimentos para informática LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº .
24.291.879/0001-36. PRAZO: 1 (Um) ano. VALOR GLOBAL: o preço ajustado entre as partes
contratantes é no valor total de R$ 920,00 (novecentos e vinte reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2021

Que tem por objeto: a Aquisição de 60 (sessenta) pacotes de Resma de papel A4 (500 fls)
marca fecopel do edital 003/2021. CONTRATANTE: PODER EXECUTIVO MINICIPAL DE CRUZ
ALTA/RS. CONTRATADO: FALABRETTI COMÉRCIO DE PAPEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
. 20.191.687/0001-05. PRAZO: 1 (Um) ano. VALOR GLOBAL: o preço ajustado entre as
partes contratantes é no valor total de R$ 899,40 (oitocentos e noventa e nove reais e
quarenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2021

Que tem por objeto: a Aquisição de material de consumo (copa cozinha): 1) 5 (cinco)
unidades de Caçarola de alumínio NR 50 e 2) 20 (vinte) unidades de Bandeja plástica
retangular branca sem tampa para alimentos (17 lts) conforme termo de referência
(ANEXO I) do edital 001/2021. CONTRATANTE: PODER EXECUTIVO MINICIPAL DE CRUZ
ALTA/RS. CONTRATADO: FAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o nº .09.219.009/0001-62. PRAZO: 1 (Um) ano. VALOR GLOBAL: o preço
ajustado entre as partes contratantes é no valor total de R$2.062,00 (dois mil e sessenta
e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2021

Que tem por objeto: a Aquisição de material de consumo (copa cozinha): 20 (vinte) caixa
plástica branca sem tampa para alimentos 45 litros para alimentos conforme termo de
referência (ANEXO I) do edital 001/2021. CONTRATANTE: PODER EXECUTIVO MINICIPAL DE
CRUZ ALTA/RS. CONTRATADO: IRINEU BILIBIO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº .
89.117.022/0001-40. PRAZO: 1 (Um) ano. VALOR GLOBAL: o preço ajustado entre as partes
contratantes é no valor total de R$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2021

Que tem por objeto: a Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, Lote
7,lote 8, lote 9, lote 10 e lote 17, conforme termo de referência (ANEXO I) do edital
005/2021. CONTRATANTE: PODER EXECUTIVO MINICIPAL DE CRUZ ALTA/RS. CONTRATADO:
FAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
.09.219.009/0001-62. PRAZO: 1 (Um) ano. VALOR GLOBAL: o preço ajustado entre as partes
contratantes é no valor de R$ 844,80 (oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021

Que tem por objeto: a Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, lote
06 conforme termo de referência (ANEXO I) do edital 005/2021. CONTRATANTE: PODER
EXECUTIVO MINICIPAL DE CRUZ ALTA/RS. CONTRATADO: NUTRI SC COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº . 07.814.016/0001-87. PRAZO: 1 (Um) ano.
VALOR GLOBAL: o preço ajustado entre as partes contratantes é no valor de R$ 1.178,40
(um mil cento e setenta e oito reais e quarenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021

Que tem por objeto: a Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, lote
14 conforme termo de referência (ANEXO I) do edital 005/2021. CONTRATANTE: PODER
EXECUTIVO MINICIPAL DE CRUZ ALTA/RS. CONTRATADO: IRINEU BILIBIO & CIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº . 89.117.022/0001-40. PRAZO: 1 (Um) ano. VALOR GLOBAL: o
preço ajustado entre as partes contratantes é no valor de R$ 300,00 (trezentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021

Que tem por objeto: a Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, Lote
1 ,lote 3, lote 4, lote 5 e lote 13, conforme termo de referência (ANEXO I) do edital
005/2021. Contratante: Poder Executivo Minicipal de Cruz Alta/Rs. Contratado: Kapricho
Distribuidora Eireli ME, inscrita no CNPJ sob o nº .27.403.752/0001-50. PRAZO: 1 (Um) ano.
VALOR GLOBAL: o preço ajustado entre as partes contratantes é no valor de R$ 35.899,00
(trinta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2021

Que tem por objeto: a Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, lote
15 e lote 16, conforme termo de referência (ANEXO I) do edital 005/2021. CONTR AT A N T E :
PODER EXECUTIVO MINICIPAL DE CRUZ ALTA/RS. CONTRATADO: WE COM. DE PRODUTOS E
UTILIDADE DOMÉSTICAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº .30.986.684/0001-03. PRAZO: 1
(Um) ano. VALOR GLOBAL: o preço ajustado entre as partes contratantes é no valor de R$
513,90 (quinhentos e treze reais e noventa centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2021

Que tem por objeto: a Aquisição de gêneros alimentícios, lote 2, conforme termo de
referência (ANEXO I) do edital 005/2021. CONTRATANTE: PODER EXECUTIVO MINICIPAL DE
CRUZ ALTA/RS. CONTRATADO: DIRCEU QUIMALIA FILHO EIRELI.ME, inscrita no CNPJ sob o
nº .21.192.325/0001-93. PRAZO: 1 (Um) ano. VALOR GLOBAL: o preço ajustado entre as
partes contratantes é no valor de R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2021

Que tem por objeto: a Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, lote
11 e lote 12, conforme termo de referência (ANEXO I) do edital 005/2021. Contratante:
Poder Executivo Minicipal de Cruz Alta/RS. Contratado: Marluce Bezerra dos Santos
Lorescone, inscrita no CNPJ sob o nº .17.992.596/0001-56. PRAZO: 1 (Um) ano. VALOR
GLOBAL: o preço ajustado entre as partes contratantes é no valor total de R$ 838,20
(oitocentos e trinta e oito reais e vinte centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O Município de Dona Francisca-RS, torna público que realizará as 09h -
08/04/2021 Pregão Presencial para contratação de Transporte Escolar.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Município de Dona Francisca-RS, torna público que realizará as 09h -
09/04/2021 Pregão Eletrônico que tem por objeto a aquisição de Escavadeira
Hidráulica. Os Editais estarão disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br e
demais informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da Administração pelo
Tel:(55)3268-1578 ou pelo site da Prefeitura www.donafrancisca.rs.gov.br.

Dona Francisca-RS, 23 de março de 2021.
OLAVO JOSÉ CASSOL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Data de abertura: 08/04/2021 às 09:10 horas, objeto: Prestação de serviços de roçada,
capina, limpeza e remoção de entulhos. Informações poderão ser solicitadas pelos fones:
3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 23 de março de 2021.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021

Reabertura

O Prefeito Municipal de Guaporé/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra reaberta a licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 31/2021, para Aquisição de Grades e Porta Para Manutenção das
Atividades da Escola Municipal de Ensino Fundamental Zaida Zanon. A sessão pública para
recebimento dos envelopes referentes à documentação e propostas será no dia 07 de abril
de 2021, às 09 horas, na Secretaria Municipal da Administração - Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais informações, edital e documentação
pertinente poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através
do site www.guapore.rs.gov.br.

Guaporé, 23 de março de 2021.
VALDIR CARLOS FABRIS.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

Tipo Menor Preço - Regime de Empreitada Global.
O Prefeito Municipal de Herval, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações posteriores,torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Concorrência
Pública n.° 002/2021, do tipo Menor Preço,tendo por objetivo a Contratação de Empresa
para a Limpeza do Perímetro Urbano de Herval.A abertura dos envelopes de Documentação
e Proposta será às 10:hs do dia 27 de abril de 2021, para a Comissão de Licitação na sede
desta Prefeitura. Maiores informações à Rua Rafael Pinto Bandeira, n.° 671, Herval/RS setor
de compras e licitações pelo fone 53 32672900- Administração - Setor de Licitações ou e-
mail licitaherval@yahoo.com.br, o edital estará disponível no site www.herval.rs.gov.br.

ILDO ROBERTO LEMOS SALLABERRY
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7-2021

A Prefeitura de Ibirubá Torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 09 de abril de 2021, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá
- RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das propostas
relativas à Tomada de Preços 007-2021, tipo menor preço global por lote (mensal), visando a
Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria em convênios junto ao
governo federal e estadual, para atender as necessidades da Secretaria da Administração e
Planejamento. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 06 de abril de
2021. Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 23 de março de 2021.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura de Ipê comunica a realização da Tomada de Preços nº 002/2021,
tipo "Menor Preço Global". Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada
global, compreendendo material e mão de obra, para execução de obra de pavimentação
urbana, compreendendo parte das Ruas Agostinho Benetti, Angelo Grazziotin Neto,
Armelinda Leoratto Benetti, Dr. Montaury e Travessa Guaíba. Contrato de Repasse nº
891267/2019/MDR. Data de Abertura: dia 8/4/2021, às 9h. Cópias dos Editais pelo site:
www.ipe-rs.com.br. Informações pelo fone: (54) 3233- 1051, com Ana Paula ou Matheus.

Ipê-RS, 23 de março de 2021.
CASSIANO DE ZORZI CAON

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-24T03:39:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




